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האתר AskMoses.com צילום מסך

תשאלו את משה
האתר AskMoses מאויש ע"י רבני חב"ד מכל העולם, שמשיבים לגולשים

אונליין על שאלות הנוגעות ליהדות. הצ'אט המיליון כבר נחגג

האם ניסיתם אי פעם להגדיר את אלוהים? אולי תהיתם האם זה מוסרי לאכול בשר, או התלבטתם
בשאלה האם פורנוגרפיה היא חטא? לאורך כמעט עשור, האתר AskMoses.com (בתרגום
חופשי: תשאלו את משה), עונה לשאלות מסוג זה לקהל גולשים הולך ומתרחב. את התשובות

מספקים אונליין רבנים ונשותיהם מתנועת חב"ד, במשך 24 שעות ביממה, שישה ימים בשבוע. 

בחודש שעבר צוינה כברת דרך
משמעותית, כאשר באתר נספר

הצ'אט המיליון, מאז נוסד בידי חב"ד
שבקליפורניה ב-1999. השאלות נענות על ידי רבנים ממדינות שונות, בהן ארה"ב, ארגנטינה,

רוסיה וכמובן ישראל. 

"לאדם הממוצע ברחוב אין גישה לרב", מסביר הרב יוסף לושאק האחראי על האתר, שמתגורר
בסנטה ברברה שבקליפורניה. "כאן יש להם דרך לעשות זאת. אם יש להם שאלה על יהדות,

'מוזס' הוא מקור טוב לתשובה". 

קהל מגוון ביותר פונה לאתר, המקיים כ-350-400 צ'אטים ביום, מספר הרב לושאק. סקר
שנערך הראה כי 30 אחוז ממשתמשי מוזס אינם יהודים כלל. אחת משאלותיהם הנפוצות היא

מדוע היהודים אינם מאמינים בישו כמשיח? התשובה הניתנת: ישו לא מילא את ההבטחה
המשיחית, כפי שתוארה על ידי הנביאים, בכך שהמשיח יביא לשלום עולמי ולאמונה חוצת גבולות

באל אחד. 

גם קולנוע משמש השראה

בספריית האתר מקטלגות התשובות לשאלות על זהותו של ישו, פילוסופיה, חגים, היסטוריה
והתורה. לדברי לושאק, התהיות פעמים רבות משקפות את אורח החיים המודרני. שאלות רבות,
לדוגמה, נשלחות על הסצינה האחרונה בסרט "רשימת שינדלר", בה יהודים שניצלו על ידי אוסקר

שינדלר מניחים אבנים על קברו בישראל. התשובה מבהירה כי אבנים הן סימן של כבוד, כדי
להראות שמישהו מבקר בחלקת הקבר. 

שאלות אף מגיעות באופן תדיר מאנשים שמתמודדים עם משבר כזה או אחר. באירוע מסוים,
התייעצה נערה בהריון האם היא צריכה לעבור הפלה או לספר להוריה על מצבה. הרב המליץ לה

לספר להוריה. כיוון שהשאלה הוצגה באנונימיות, נמנע ממנו לעקוב אחר התוצאות. 

באשר לשאלה על הגדרת זהותו של אלוהים, התשובה, לפי האתר: אלוהים אינו נתון להגדרה.
הוא ידוע רק בשל הדברים שהוא עושה. והאם פורנוגרפיה היא חטא? לפי 'מוזס', התשובה היא

כן: "זוהי השחתה של הדעת, כיוון שהיא מכריחה אותך לחטוא במחשבות של תשוקה". 
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